РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН»

ДУМА

РЕШЕНИЕ
	от 24 июля 2019 года № 330                                                 п. Усть-Ордынский

О ходе исполнения муниципальных целевых программ по системе образования на 1 июля 2019 года
Заслушав информацию начальника управления образования администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» Шоронова Б.К. «О ходе исполнения муниципальных целевых программ по системе образования на 1 июля 2019 года», руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», Дума муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»,
РЕШИЛА:

1. Информацию «О ходе исполнения муниципальных целевых программ по системе образования на 1 июля 2019 года», принять к сведению. (Приложение).
2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы района по социальной сфере.
Председатель Думы                                                                      А.А. Тарнуев

Приложение

к решению Думы

муниципального образования

 «Эхирит-Булагатский район»

 от 24 июля 2019 года № 330
О ходе исполнения муниципальных целевых программ по
 системе образования на 1 июля 2019 года
В 2019 году система образования муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» включает себя 28 общеобразовательных учреждений, 19 дошкольных образовательных учреждений, 2 учреждения дополнительного образования. Все учреждения бюджетного типа. Финансирование образовательной деятельности проводится по 9 муниципальным программам, 12 муниципальным подпрограммам и 2 ведомственным целевым программам в виде субсидий на выполнение выданных муниципальных заданий и на иные цели.
Согласно решения Думы «О бюджете муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» бюджетные ассигнования по управлению образования на 01.07.2019 года утверждены в размере 879,0 млн. руб., на 150 млн. руб. больше аналогичной даты прошлого года.  Исполнение на 1 июля 2019 составило 504,7 млн.руб. или 57,4 %.
Исполнение в разрезе муниципальных программ и подпрограмм выглядит следующим образом:
	Наименование показателя
	Ассигнования, тыс.руб
	Исполнение

	Итого, руб
	%

	Управление образования администрации МО "Эхирит-Булагатский район"
	879 006 164,75
	504 742 281,66
	57,4

	Муниципальная программа "Развитие образования МО "Эхирит-Булагатский район" на 2015-2021 годы"
	835 430 743,53
	484 657 788,18
	58,0

	подпрограмма "Повышение доступности и качества дошкольного образования в МО "Эхирит-Булагатский район" на 2015-2021 гг"
	197 426 993,50
	114 285 477,76
	57,9

	подпрограмма "Повышение доступности и качества общего образования в МО "Эхирит-Булагатский район" на 2015-2021 гг"
	594 016 679,03
	345 656 076,13
	58,2

	Подпрограмма "Повышение доступности и качества предоставления дополнительного образование в муниципальных учреждениях дополнительного образования, подведомственных Управлению образования администрации МО "Эхирит-Булагатский район" на 2015-2021 годы"
	22 773 631,00
	12 762 462,20
	56,0

	Подпрограмма "Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в МО "Эхирит-Булагатский район" на 2015-2021 годы"
	6 422 019,00
	4 854 017,63
	75,6

	Подпрограмма "Обеспечение деятельности Управления образования администрации МО "Эхирит-Булагатский район" на 2015-2021 годы"
	14 629 501,00
	7 099 754,46
	48,5

	Муниципальная программа "Развитие коммунального хозяйства МО "Эхирит-Булагатский район" на 2015-2021 годы"
	11 074 473,27
	5 045 836,23
	45,6

	Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры "Эхирит-Булагатский район" на 2015-2021 годы"
	3 653 120,00
	3 362 889,00
	92,1

	Подпрограмма «Содержание и ремонт муниципальных учреждений МО «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2021 годы"
	3 166 099,80
	635 477,75
	20,1

	Подпрограмма "Пожарная безопасность в муниципальных учреждениях МО "Эхирит-Булагатский район" на 2015-2021 годы"
	2 082 893,47
	216 000,00
	10,4

	Подпрограмма "Энергоресурсосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях Эхирит-Булагатского района на 2015-2021 годы"
	2 172 360,00
	831 469,48
	38,3

	Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения в МО "Эхирит-Булагатский район" на 2015-2021 годы"
	26 000,00
	20 000,00
	76,9

	Муниципальная программа "Развитие основных направлений экономики МО "Эхирит-Булагатский район» на 2015-2021 годы"
	4 858 010,00
	674 378,60
	13,9

	Подпрограмма "Улучшения условий и охрана труда в МО "Эхирит-Булагатский район" на 2015-2021 годы"
	4 858 010,00
	674 378,60
	13,9

	Муниципальная программа "Повышение эффективности механизмов управления социально-экономическим развитием МО "Эхирит-Булагатский район" на 2015-2021 годы"
	26 124 000,00
	14 210 523,00
	54,4

	подпрограмма "Исполнение переданных государственных полномочий Иркутской области и Российской Федерации на 2015-2021 годы"
	26 124 000,00
	14 210 523,00
	54,4

	Муниципальная программа "Укрепление общественной безопасности и снижение уровня преступности в МО "Эхирит-Булагатский район" на 2015-2021 годы"
	643 072,00
	15 475,00
	2,4

	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения в МО "Эхирит-Булагатский район" на 2015-2021 годы"
	269 610,00
	31 459,67
	11,7

	Подпрограмма «Доступная среда на 2016-2021 годы»
	269 610,00
	31 459,67
	11,7

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды МО "Эхирит-Булагатский район" на 2015-2021 годы"
	530 255,95
	86 820,98
	16,4

	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в МО "Эхирит-Булагатский район" на 2015-2021 годы"
	50 000,00
	-
	0